
 

                   

    
 

Téma Motýli 

Anotace Pracovní list je určený k procvičování čtení s porozuměním 

Autor Mgr. Michaela Kouřilová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup Žák pracuje s textem, odpovídá na otázky související s textem. 

Speciální 

vzdělávací potřeby 
- žádné - 

Klíčová slova Motýli, chalupa, venkov, pavučina. 

Druh učebního 

materiálu 
Pracovní list  

Druh interaktivity aktivita 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ 

vzdělávání 
1. stupeň , 1. období 

Typická věková 

skupina 
7.- 9.let 

Celková velikost  251 kB 

 

Zdroj: ISBN 80-7245-078-6 Čítanka pro druhý ročník 1. díl, ALTER 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VY_12_INOVACE_03_11_ČJ 



 

 

 

 

 

 

 

Motýli 

Zuzana Nováková 
 

1. Kde rodina bydlí přes celý rok? 

 

 

2. Kam jela rodina? 

 

 

3. Napiš, kdo všechno tuto rodinu tvoří? 

 

 

4. Kdo odemkl chaloupku? 

 

 

5. Co budou mít v létě na oknech? 

 

 

6. Co tam mají teď? 

 

 

7. Kolik motýlků děti ve světnici našly? 

 

 

8. Proč jeden motýl uhynul? 

 

 

9. Popiš, jak motýlci vypadali? 

 

 

10. Nakresli, jak si představuješ chaloupku, do které rodina jezdí? 

 

VY__12_INOVACE_03_11_ČJ 



ŘEŠENÍ: 

 

Motýli 

Zuzana Nováková 
 

1. Kde rodina bydlí přes celý rok? 

Rodina bydlí v paneláku. 

 

2. Kam jela rodina? 

Rodina jela na venkov, na chalupu. 

 

3. Napiš, kdo všechno tuto rodinu tvoří? 

Rodinu tvoří: táta, máma, Anička a Véna. 

 

4. Kdo odemkl chaloupku? 

Anička odemkla chalupu. 

 

5. Co budou mít v létě na oknech? 

V létě budou mít v oknech hrnce s červenými muškáty. 

 

6. Co tam mají teď? 

Teď na oknech není nic, jen potrhané pavučiny. 

 

7. Kolik motýlků děti ve světnici našly? 

Děti našly čtyři motýlky. 

 

8. Proč jeden motýl uhynul? 

Jeden uhynul, protože neměl živiny z květů. 

 

9. Popiš, jak motýlci vypadali? 

Motýlci měli na křídlech duhová oka. 

 

10. Nakresli, jak si představuješ chaloupku, do které rodina jezdí? 

 

 

 

 


